CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2023

Ementa: Moção de Congratulação aos Bombeiros Navarrete, Smith e Ribeiro pelo
atendimento da ocorrência salvando três cães que estavam presos na galeria de água

pluviais numa empresa em Caçapava no dia 19 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
apresenta à Mesa  Moção de Congratulação aos Bombeiros Navarrete, Smith e Ribeiro pelo
trabalho excelente exercido no dia 19 de novembro de 2023, no qual salvaram 3 cães que
estavam presos dentro de uma galeria.

O esforço e dedicação do Corpo de Bombeiros neste caso para garantir o Bem Estar dos
animais que estavam ali em apuros foi essencial para que não houvesse um dano maior com
relação a integridade física dos três cães.

É satisfatório saber que nossos animais podem contar com o Corpo de Bombeiros para
sua segurança e Bem Estar.

Que essa dedicação possa se estender e evoluir, visando sempre o equilíbrio do nosso
Meio Ambiente e todos os seres que coabitam nosso espaço.

“A grandeza de uma nação e seu progresso  moral podem ser julgados pela forma  como seus
animais são tratados”

Diante  do  exposto,  é  uma  honra  que  a  Câmara  Municipal  de  Caçapava
reconheça e preste essa devida homenagem aos profissionais desta importante instituição que
vem trabalhando para a harmonia ambiental e pela segurança de todos os seres vivos em
nosso município.

 Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Congratulação
ao Bombeiros Navarrete, Smith e Ribeiro.

 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de novembro de 2023.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
  Vereadora/PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2023
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de novembro de 2023.

		2023-11-21T11:57:47-0300